LEI Nº 759, de 29 de junho de 2004.
Autoriza o Executivo Municipal a prorrogar o prazo para parcelamento da Dívida Ativa, previsto na Lei nº 749, de 27 de abril de 2004, e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a prorrogar, até o dia 30 de julho de 2004, o prazo para parcelamento dos créditos inscritos em Dívida Ativa, previsto no artigo 2º da Lei nº 749, de 27 de abril de 2004.

Parágrafo único – Os efeitos desta Lei suspendem, até 30 de julho de 2004, os prazos estipulados no art. 115 da Lei nº 635, de 19 de dezembro de 2001, retornando, a partir de 02 de agosto de 2004, o parcelamento normal previsto no Código Tributário.

Art. 2º -  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO,  29 de junho de 2004.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração